
 

Avvocatura  dello  Stato 
NAPOLI 

DETERMINA a CONTRARRE 

N. 001/2023 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di archiviazione, custodia, 

gestione e trasporto dei fascicoli relativi agli affari per 

l’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli dal 11.03.2023 al 

10.03.2024 – CIG Z0F39E3FA0 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato di Napoli 

Visto l’approssimarsi della scadenza del contratto per il Servizio di 

archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei fascicoli relativi 

agli affari dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli, 

fissata al 10.03.2023; 

Considerato che tale servizio è essenziale al miglior svolgimento 

dell’attività istituzionale poiché garantisce la regolare e funzionale 

gestione dell’archivio dei fascicoli di lavoro dell’Avvocatura dello 

Stato di Napoli (attualmente comprendente circa 330.000 unità); 

Avendo richiesto, in data 19/01/2023 con nota prot. 11004P, al 

Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Campania, il 

Molise, la Puglia e la Basilicata, di svolgere, in qualità di Centrale 

di Committenza ex art. 37 D. Lgs 50/2016, la procedura di gara 

finalizzata all’affidamento di un contratto della durata di 4 anni per 

il Servizio di archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei 

fascicoli relativi agli affari dell’Avvocatura Distrettuale dello 

Stato di Napoli, vista, come sopra specificato, la perdurante 

necessità di assicurare all’Ufficio lo svolgimento delle attività in 

esso previste; 

Ritenuto necessario garantire continuità al Servizio nelle more dello 

svolgimento della gara a cura del Provveditorato Interregionale alle 

Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata; 

Atteso che titolare attuale del contratto di “archiviazione, custodia, 

gestione e trasporto dei fascicoli relativi agli affari 



dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli” in scadenza il 

10.03.2023 è la società SPIX Italia Srl con sede in Sant’Angelo le 

Fratte (PZ); 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto di un 

contratto di “archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei 

fascicoli relativi agli affari dell’Avvocatura Distrettuale dello 

Stato di Napoli” con decorrenza 11.03.2023 e per il tempo strettamente 

necessario al completamento della procedura di gara a cura del 

Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Campania, il 

Molise, la Puglia e la Basilicata; 

DETERMINA 

Di avviare con la società Spix Italia srl, con sede in Sant’Angelo le 

Fratte (Pz) C.F. e P.I. 01254590761, una Trattativa Diretta su 

piattaforma “MePA”, per la stipula, mediante affidamento diretto ex 

articolo 36 comma 2 del D.Lgs. n°50/2016, di un contratto per il 

servizio di “archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei 

fascicoli relativi agli affari dell’Avvocatura Distrettuale dello 

Stato di Napoli” ai medesimi patti e condizioni del contratto in 

scadenza al 10.03.2023, nonché al medesimo prezzo di € 14.602,50 oltre 

I.V.A per il canone annuale e di € 17.910,00 oltre I.V.A. per la 

restituzione finale dell’archivio se dovuta, per la durata di anni 1 a 

decorrere dall’11.03.2023 fino al 10.03.2024 ovvero fino alla 

conclusione, con la stipula del contratto, della procedura svolta dal 

Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Campania, il 

Molise, la Puglia e la Basilicata, in funzione di Centrale di 

Committenza, se antecedente a tale ultima data (10.03.2024). 

Di procedere, in caso di esito positivo della trattativa, alla stipula 

del contratto mediante Ordine Diretto sul MePA, imputandone la spesa 

al capitolo di bilancio 4461/p.g.1. 

 

Napoli,  

l’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

Giovanni Cassano 

 


		2023-02-09T13:09:01+0100
	CASSANO GIOVANNI




